

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG INSTITUTO DE EDUCAÇÃO



EMAIL: ie@furg.br

CONCURSO PÚBLICO PARA SELEÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO Processo nº 23116.004836/2019-08 EDITAL Nº 41/2019

<u>Matérias</u>: Didática; Metodologias de Ensino; Estágios Supervisionados

CRONOGRAMA DE ATIVIDADES

Dia	Atividade	Local	Hora
26/07	* Homologação dos candidatos inscritos.	Divulgação no site da PROGEP e Mural do Instituto de Educação	
27/07	* Prazo de interposição de recursos da homologação das inscrições.	http://progep.furg.br/bin/edital/index.php	
09/08	* Divulgação dos pontos para prova didática Divulgação do cronograma.	Divulgação no site da PROGEP e Mural do Instituto de Educação	
15/08	Apresentação de todos os candidatos com assinatura de ata; Organização dos grupos por ordem de inscrição para a Prova Didática; Entrega de currículos documentados.	Sala de Reuniões do Instituto de Educação (Anexo do Pav. 4 - Sala F-09)	7h40min
15/08	Sorteio do ponto para a prova didática do Primeiro Grupo.	Sala de reuniões do Instituto de Educação (Anexo do Pav. 4 - Sala F-09)	8h
15/08	Sorteio do ponto para a prova didática do Segundo Grupo.	Sala de Reuniões do Instituto de Educação (Anexo do Pav. 4 - Sala F-09)	13h30min
16/08	Prova Didática do Primeiro Grupo.	Sala 4115 – Prédio 4	8h
16/08	Prova Didática do Segundo Grupo .	Sala 4115 – Prédio 4	13h30min
19/08	Divulgação dos resultados da prova didática	Divulgação no site da PROGEP e Mural do Instituto de Educação	8h 30min
20/08	Prazo para interposição de Recursos do Resultado Preliminar	Divisão de Protocolo	

	da Prova Didática.		
21/08	Julgamento de recursos; Exame dos Títulos;		
21/08	Divulgação do Resultado Preliminar do Exame dos Títulos.	Divulgação no site da PROGEP e Mural do Instituto de Educação	Até às 17h
22/08	Prazo para interposição de Recursos do Resultado Preliminar do Exame dos Títulos	Divisão de Protocolo	
23/08	Julgamento de recursos; Divulgação do resultado final	Divulgação no site da PROGEP e Mural do Instituto de Educação	Até às 17h

OBSERVAÇÕES:

- Trazer documento de identificação com foto atualizado e válido. Todas as atividades serão desenvolvidas no Campus Carreiros da FURG. A pontualidade em todas as etapas do Processo Seletivo é condição para a permanência no certame.

Rio Grande, 09 de agosto de 2019.

Banca Examinadora		
Prof. ^a Me. Ivone Regina Porto Martins – Presidente		
Prof. ^a Dr. ^a Luciana Netto Dolci		
Prof ^a Dr ^a Ana do Carmo Goulart Goncalves		

*A via original encontra-se assinada.